
"

'"

PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION

RESOLUCION No. 2 4 9"" '~j!!1J 1

~ 5 AGn 2014 .
Por la cual se modifica la desagregación del detalle del anexo del Decreto de Liquidación

correspondiente a la cuenta de Gastos Generales, y las asignaciones internas
de apropiación del Ministerio Público - Procuraduría General de la '

Nación vigencia fiscal 2014

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN

En uso de sus facultades legales, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 50. del Decreto No. 4836 del 21 de diciembre de 2011 establece "Registro de
Compromisos. El registro de los compromisos con cargo al Presupuesto General de la Nación
correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y Gastos Generales en el Sistema Integrado
de Información Financiera SIIF Nación, deberá hacerse de conformidad con el detalle establecido
en el Plan de Cuentas expedido por la Dirección General del Presupuesto Público Nacional;

Que la Resolución No. 069 del 29 de diciembre de 2011, emanada de la Dirección General del
Presupuesto Público Nacional, establece el Plan de Cuentas a que se refiere el artículo 50. del
Decreto 4836 de 2011;

Que mediante Resolución No. 001 del 02 de enero de 2014, el Procurador General de la Nación
desagrego el detalle del anexo de liquidación de las Cuentas de Gastos de Personal y Gastos
Generales en el Presupuesto de Gastos del Ministerio Público - Procuraduría General de la
Nación, de la vigencioa fiscal 2014;

Que mediante Resolución No. 001 del 02 de enero de 2014, la Secretaria General ( e ) efectuó
asignaciones internas de apropiación en el Presupuesto de Gastos del Ministerio Público _
Procuraduría General de la Nación;

Que mediante Oficio DA No. 000851 y 000869 Y del17 y 21 de julio de 2014 respectivamente, la
Jefe de la División Administrativa solicita se efectue un traslado para atender el alquiler de
copiadora y adquisicion de licencias (software Omega Player) para la PGN;

En merito de lo anterior;

RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO: Modificar la desagregación del detalle del anexo del Decreto de
¡ Liquidación correspondiente a la cuenta de Gastos Generales, y las asignaciones internas de
1 apropiación del Ministerio Público - Procuraduría General de la Nación, contracreditando la suma

1
1 de SETENTA Y CUATRO MILLONES VEINTICUATRO MIL PESOS ($74'024.000.00) M/CTE.,
1 distribuida así:

¡
•,
I



.•...

RESOLUCIONNUMERO .' \2:4 9 ':L:;!'f.;J DE __ HOJAN'. _

Por la cual se modifica la desagregación del detalle del anexo del Decreto dé Liquidación
correspondiente a la cuenta de Gastos Generales, y las asignaciones internas de apropiación del
Ministerio Público - Procuraduría General de la Nación vigencia fiscal 2014. 2

SECCION 2501
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

250101-000 GESTlON GENERAL
CONTRACRÉDITOS

NIVEL CENTRAL

CTA SUBC OBJ ORO SUB REC CONCEPTO VALOR
2 GASTOS GENERALES 74.024.000
2 O 4 10 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 74.024.000
2 O 4 5 10 MANTENIMIENTO 4.300.000
2 O 4 5 1 10 Mantenimiento de Bienes Inmuebles 4.300.000

OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE
2 O 4 41 10 SERVICIOS 69.724.000
2 O 4 41 2 10 Servicios Médicos Hospitalarios 69.724.000

TOTAL CONTRACRÉDITOS 74.024.000

ARTíCULO SEGUNDO: Modificar la desagregación del detalle del anexo del Decreto de
Liquidación correspondiente a la cuenta de Gastos Generales, y las asignaciones internas de
apropiación del Ministerio Público - Procuradurla General de la Nación, acreditando la suma de
SETENTA y CUATRO MilLONES VEINTICUATRO MIL PESOS ($74'024.000.00) M/CTE.,
distribuida asi:

SECCION 2501
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

250101-000 GESTION GENERAL
CRÉDITOS

NIVEL CENTRAL

CTA SUBC OBJG ORD SUBO REC CONCEPTO

2 GASTOS GENERALES

2 O 4 10 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
2 O 4 1 10 COMPRA DE EQUIPO
2 O 4 1 8 10 Software
2 O 4 10 10 ARRENDAMIENTOS
2 O 4 10 1 10 Arrendamientos Bienes Muebles

TOTAL CRÉDITOS

VALOR

74.024.000

74.024.000

4.300.000
4.300.000

69.724.000
69.724.000

74.024.000

ARTíCULO TERCERO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNíqUESE y CÚMPLASE

Proyecto: Martha Patricia Ramos Sanchez
Va. Bo. Dra. Cristina Camacho-Jefe División Adm¡n;strafjV~

Vo. 80. Dr. Luis Antonio Suarez Alba-Jefe División Financiera tf/.
22/07/2014 \

!

I
1
!•I••!

Dada en Bogotá D.C., a los ff 5~AGO 2014 +- .

"- .c=-
AlEJ NORO OROÓÑEZ MAlOONAOO

rocurador General de la Nación

PGN 303A


	00000001
	00000002

